
Pikavere Küla Selts 
teeb oma rõõmuks 
sisukaid projekte

Pärnumaal Koonga vallas asub 

Pikavere küla. Külas elab 43 

alalist elanikku ja hulk suve-

elanikke. Külaelanike 

aktiivsusest annab tunnistust 

ellu kutsutud Pikavere Küla 

Selts, kuhu kuulub 29 liiget. 

Pikavere Küla Selts on viinud 

ellu nii palju põnevaid projekte, 

et küla ise on kui 

vaatamisväärsus. Kõige 

silmatorkavam küla tunnusjoon 

on pikad kiviaiad, mida leidub 

peamiselt Lääne-Eestis ja 

saartel, kuid mujal Eestis on 

need harulduseks. Pikavere rahva

südameasjaks on olnud vanad kiviaiad korda 

teha ja korras hoida. Küla korrashoiuks 

tehtud tööd on väärtustatud Pärnumaa aasta 

küla ja kauni kodu tunnustusega. 

Kohaliku omaalgatuse programmi toel on 

külaselts käinud õppeekskursioonil Järva-

maal tutvumas sealsete külaliikumistega, 

rajanud külaväljakule WC ning loonud küla 

tutvustamiseks oma kodulehekülje. 

Reis Järvamaale oli õppe-ekskursioonide 

sarja avaüritus. „Kahtlemata avardas see reis 

meie silmaringi, pärast seda näeme ka 

koduseid asju veidi teises valguses,” tõdeb 

projektijuht ja külaseltsi juhatuse esimees 

Nele Tamm. „Projekt oli mõeldud 

ekskursioonisarja esimese üritusena. 

Praeguseks võime öelda, et vähemalt üks 

ekskursioon on sellele veel järgnenud –

2008. aastal käisime Suure-Jaani vallas.” 

Ekskursiooni kasuteguriks oli veel ka 

kohaliku koostöö areng. „Kutsusime kaasa 

Sauga ja Vändra valla inimesi,“ tutvustab 

projektijuht. „Väidame, et just ühis-

ekskursioon teiste valdade inimestega oli 

seekord äärmiselt õnnestunud otsus. 

Nägime Järvamaa külaliikumist ja lisaks 

sellele saime arutada, kuidas on 

asjad Pärnumaa eri valdades.”

Säärase ekskursiooniprojekti 

planeerijatele soovitavad 

korraldajad leida kavasse midagi 

meeleolukat ja osalejaid 

kaasahaaravat. Pikavere küla 

seltsil oli selleks Kilplaste 

Teemapark Kareda vallas. Selline 

algus häälestas osalejaid väga 

hästi järgmisi muljeid vastu 

võtma ja muutis eri valdade 

inimesed omavahel avatumaks. 

Külaaktivistid on mõelnud ka 

külaliste heaolule ja rajanud 

külla avaliku WC. „Me ei liialda, 

kui ütleme, et see on meie 

projektidest siiani kõige 

edukam,” kinnitab seda projekti 

juhtinud Marjo Kapak. „Sellise 

rajatise nagu WC vajalikkuses ei kahtle vist 

ükski inimene. Kuna meie küla on valla üks 

vaatamisväärsusi, siis käib meil nii 

ekskursioonigruppe kui ka omal käel 

uudistajaid. WC asub tiigi, ujumis- ja 

päikesevõtukoha vahetus läheduses ning 

leiab lisaks oma põhifunktsioonile 

kasutamist ka riietumiskabiinina. 

Meie külalisteraamatusse on kirjutatud, 

samuti on otse öeldud või oleme juhtumisi 

kõrvalt kuulnud palju kiidusõnu WC kohta.” 

Suur tunnustus oli küla jaoks, kui 

maavalitsuse komisjon, käies kontrollimas 

projektide teostumist, avaldas arvamust, et 
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teistel ei ole internetipunktid ka nii ilusad 

kui Pikavere külas WC. „Asja tuum ei ole see, 

kui projekt kulgeb ootuspäraselt ja 

probleemideta, ega ka see, kui tulemus on 

hea ja ilus. Sellise rajatise nagu WC puhul on 

asja tuumaks puhtus,” kinnitab Marjo Kapak. 

„Tuleb leida see inimene või inimesed, kes 

on valmis praktiliselt iga päev WC-d 

koristama. Meie külal on need inimesed 

olemas. Aitäh neile!”

Pikavere küla kasvav populaarsus turistide 

seas tingis vajaduse küla tutvustava 

kodulehe järele. Kodulehe www.pikavere.ee

olemasolu näitab, et teostunud on ka projekt 

„Pikavere tee internetti”. Samuti valmis selle 

projekti raames küla esitlusprogramm. 

Üksjagu ehmatav, aga samas ka huvitav oli 

projektijuhi jaoks see, kui ta pidi ühel hetkel 

ise hakkama kodulehte tegema. Projektijuhi 

sellealased oskused piirnesid ainult 

kodulehekülgede vaatamisega. „Siinkohal 

peab märkima, et olude sunnil võib võhikust 

saada tegija,“ tõdeb projektijuht Marjo 

Kapak.

Järgmisena on Pikavere küla seltsil mõttes 

küla siltide ja viitade paigaldamine. „Oleme 

näinud erinevaid ja ilusaid küla silte, leiame, 

et silt on esimene küla visiitkaart,” ütleb Nele 

Tamm. „Meie puhul oleks see ka küla 

ühendavaks sümboliks. Projekti teostamisel 

loodame kohaliku omaalgatuse programmi 

abile.”
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Kohaliku omaalgatuse programm

Taotleja: MTÜ Pikavere Küla Selts 

Toetatud projektid:

2007 Õppeekskursioon Järvamaa 
külaliikumisega tutvumiseks -

toetus 4122 krooni

2007 Koht, kus keiser jala käib -
toetus 10242 krooni

2007-2008 Pikavere tee internetti -
toetus 5265 krooni


